
G00257.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 17/10/2003 N.     257

OGGETTO:
ACCETTAZIONE DONAZIONE DI UN NUOVO SITO WEB NONCHE' DEL

SERVIZIO DI HOTING E MANUTENZIONE A TITOLO GRATUITO. APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONVENZIONE.

L'anno duemilatre     , addì diciassette    , del  mese di ottobre, alle ore 13,00, nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata
nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza BARILE ANTONIO, nella sua qualità di VICE SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che il sig.Paolo Campanelli, legale rappresentante della LALLARIA S.R.L. con sede

in Roma al Viale Battista Bardanzellu n.8  C.F. e P.IVA 04881561007, con nota
acquisita al prot.gen. in data 2.10.2003 al n.22828, ha comunicato la decisione di
donare al Comune di Ischia un sito internet realizzato dalla Società con la
collaborazione degli allievi del corso inweb design e strategy dell’Istituto Europeo di
Design di Roma;

- che con la stessa nota la Società ha comunicato di voler prestare gratuitamente,
fino al 30.6.2003, i seguenti servizi necessari all’utilizzo del sito internet:

o  servizio di hosting, su server Apple, Mac OS X/Linux, con connettività
Fastweb;

o servizio di manutenzione evolutiva del sito consistente in n.4 interventi/mese,
della durata di un giorno cadauno ;

-  che sempre con detta nota il legale rappresentante della Società ha richiesto, al fine
dell’espletamento delle prestazioni offerte a titolo gratuito, unicamente di autorizzare la



G00257.DLB.doc

Società Lallaria S.r.l. ad inserire all’interno del prodotto realizzato i dati identificativi
della Società e che ai fini della partecipazione a gare sia pubbliche che private, nonché
ai fini autopromozionali in genere, l’Ente autorizzi espressamente la Società Lallaria
S.r.l. a citare gli estremi fondamentali dell’accordo;

PRESO ATTO che la donazione del sito e l’offerta a titolo gratuito dei servizi di
manutenzione fino al 30.6.2003 è assolutamente vantaggiosa per l’Ente che potrà
avvalersi della realizzazione di un nuovo sito senza alcun impegno di spesa;

RITENUTO che l’offerta di prestare gratuitamente sino al 30.6.2004 l’erogazione dei
servizi necessari all’utilizzo del sito, non costituisce titolo preferenziale nella scelta del
contraente che l’ente dovrà individuare per il periodo successivo al 30.6.2004 e per la
cui scelta l’Ente si avvarrà di idonea procedura ad evidenza pubblica;

RITENUTO pertanto accettare la proposta della suddetta Società;
VISTI i pareri allegati ed espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono per riportati e trascritti,
1. di accettare la donazione del sito internet realizzato dalla Lallaria S.r.l. con

sede in Roma al Viale Battista Bardanzellu n.8  C.F. e P.IVA 04881561007,
per il Comune di Ischia;

2. di accettare l’offerta gratuita fino al 30 giugno 2004 della erogazione dei
seguenti servizi necessari all’utilizzo del sito internet:

o  servizio di hosting, su server Apple, Mac OS X/Linux, con connettività
Fastweb;

o servizio di manutenzione evolutiva del sito consistente in n.4 interventi/mese,
della durata di un giorno cadauno ;

3. di autorizzare la Società Lallaria s.r.l. ad inserire all’interno del prodotto
realizzato i propri dati identificativi, nonché di citare, ai fini della
partecipazione a gare sia pubbliche che private e a fini autopromozionali in
genere, gli estremi fondamentali del presente accordo;

4. di dare atto che l’offerta di prestare gratuitamente sino al 30.6.2004
l’erogazione dei servizi necessari all’utilizzo del sito, non costituisce titolo
preferenziale nella scelta del contraente che l’ente dovrà individuare per il
periodo successivo al 30.6.2004 e per la cui scelta l’Ente si avvarrà di idonea
procedura ad evidenza pubblica;

5. di approvare lo schema di convenzione riportante tutte le condizioni relative
all’atto di donazione del sito, che si allega al presente atto di cui forma parte
integrante e sostanziale, demandandone la sottoscrizione in rappresentanza
dell’Ente al Dirigente Amministrativo dr.Raffaele Montuori;

6. dare atto che la presente delibera non comporta impegno di spesa;
7. dichiarare il presente deliberato,  attesa l'urgenza di procedere all’immediata

attivazione del sito immediatamente eseguibile.



G00257.DLB.doc

COMUNE DI ISCHIA
             (Provincia di Napoli)

SCHEMA DI CONVENZIONE

Tra

Il Comune di Ischia, con sede in Ischia alla Via Iasolino n.1, rappresentato dal

Dirigente Amm.vo, dr.Montuori Raffaele,  espressamente incaricato con delibera di

G.C. n.__ del ___

E

Il Sig.Paolo Campanelli, legale rappresentante della Società Lallaria s.r.l. con sede

in Roma al Viale Battista Bardanzellu n.8, C.F. e P.IVA 04881561007,

PREMESSO:

- che la S.R.L. LALLARIA. con sede in Roma al Viale Battista Bardanzellu n.8

C.F. e P.IVA 04881561007, con nota acquisita al prot.gen. in data 2.10.2003 al

n.22828, ha comunicato la decisione di donare al Comune di Ischia un sito internet

realizzato dalla Società con la collaborazione degli allievi del corso inweb design e

strategy dell’Istituto Europeo di Design di Roma;

- che con la stessa nota la Società ha comunicato di voler prestare

gratuitamente, fino al 30.6.2004, i seguenti servizi necessari all’utilizzo del sito

internet:

o  servizio di hosting, su server Apple, Mac OS X/Linux, con connettività

Fastweb;

o servizio di manutenzione evolutiva del sito consistente in n.4 interventi/mese,

della durata di un giorno cadauno ;

- che sempre con detta nota il legale rappresentante della Società ha richiesto,

al fine dell’espletamento delle prestazioni offerte a titolo gratuito, unicamente di



G00257.DLB.doc

autorizzare la Società Lallaria S.r.l. ad inserire all’interno del prodotto realizzato i

dati identificativi della Società e che ai fini della partecipazione a gare sia pubbliche

che private, nonché ai fini autopromozionali in genere, l’Ente autorizzi

espressamente la Società Lallaria S.r.l. a citare gli estremi fondamentali

dlel’accordo;

- che la Giunta Comunale con atto n.______ del _____________, esecutivo,

ha  deliberato di accettare la donazione come proposta;

SI CONVIENE

ART.1 -  La Società Lallaria s.r.l. , come sopra costituita dona al Comune

di Ischia, che accetta, un sito internet realizzato dalla Società con la

collaborazione degli allievi del corso inweb design e strategy dell’Istituto

Europeo di Design di Roma per il Comune di Ischia;

ART.2 – La Società Lallaria s.r.l. offre gratutitamente fino al 30 giugno 2004, al

Comune di Ischia, che accetta, la erogazione dei se

guenti servizi necessari all’utilizzo del sito internet:

o servizio di hosting, su server Apple, Mac OS X/Linux, con connettività

Fastweb;

o  servizio di manutenzione evolutiva del sito consistente in n.4

interventi/mese, della durata di un giorno cadauno;

ART.3 – Il Comune, autorizza la Società Lallaria s.r.l. ad inserire all’interno del

prodotto realizzato i propri dati identificativi, nonché a citare, ai fini della

partecipazione a gare sia pubbliche che private e a fini autopromozionali in

genere, gli estremi fondamentali della presente convenzione.



G00257.DLB.doc

ART.4 – La Società Lallaria, dichiara di essere consapevole che quanto

previsto nei precedenti articoli della presente convenzione, non costituirà titolo

preferenziale nella scelta del contraente che  il Comune dovrà individuare per

il periodo successivo al 30.6.2004 per i servizi necessari all’utilizzo del sito

internet, per l’affidamento dei quali l’ente si avvarrà di idonea procedura ad

evidenza pubblica.

ART.5 - La presente Convenzione, redatta in duplice copia, è stipulata nella

forma della scrittura privata da registrarsi in caso d’uso e resta depositata agli

atti del Comune.

Art. 6 – Le parti sopra citate e come sopra costituite si danno reciprocamente

atto  che  il  contenuto  della  presente scrittura privata è la precisa  e  fedele

espressione della loro volontà ed è conforme al contenuto della delibera di

G.C. n.________ del _______________. Ogni inadempienza d’ambo le parti,

potrà essere impugnata in sede legale per vertenze e contestazioni.

Letto, approvato e sottoscritto.



G00257.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BARILE ANTONIO  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal 21/10/2003

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 04/11/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00257.DLB.doc


